CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 06 de março de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0490 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com funda-
mento no inciso I, do art. 74, da Lei nº 14.133/2023 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estan-
do presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 20/2024, AUTORIZO a Inexigibilidade de Licita-
ção nº 05/2024, cujo objeto é contratação da empresa Gente Seguradora S/A, atual prestadora do serviço de seguro total
de casco, com cobertura anual, dos veículos desta Casa, durante o período de 20/03/2023 a 20/03/2024, para realizar o
endosso do novo veículo adquirido pela Câmara - marca Toyota, modelo Corolla Cross XRE 2.0, placa SSG0A38, em
substituição ao veículo COROLLA XEI, placa SHF9B11, mantendo-se as mesmas coberturas e condições da Apólice
01.31.0111677.000000, no valor global de R$ 398,00 (trezentos e noventa e oito reais). Determino ainda que o presente
ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico oficial. Ipatinga, 05 de março de 2024. Wer-
ley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

Contrato nº 10/2024
Contratada: CLG TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA 46.875.281/0001-27
Processo Licitatório: 18/2024
Inexigibilidade: 04/2024
Objeto: 08 (oito) inscrições no Curso Prático de ETP e TR – Teoria e Prática de acordo com a Nova Lei de Licitações.
Modalidade: online, 16 horas de curso, a ser realizado nos dias 05 e 06 de março de 2024,
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Vigência: 04/03/2024 a 04/05/2024
Data da Assinatura: 04/03/2024

Contrato nº 11/2024
Contratada: CONEX10 COMUNICAÇÕES LTDA
Processo Licitatório: 21/2024
Inexigibilidade: 06/2024
Objeto: 04 (quatro) inscrições, no SEMINÁRIO AGENDA 2030 DA ONU, modalidade presencial, nos dias 5 e 6 de março
de 2024, no Hotel Ouro Minas, em Belo Horizonte/MG, conforme documentos anexos e especificações constantes no
Termo de Referência.
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
Vigência: 05/03/2024 a 04/05/2024
Data da Assinatura: 05/03/2024

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2024-03-06T16:31:17-0300